

Att.: Rasmus Johnsen
Centerchef for Børn, Skole og Kultur
Dragør Kommune

Dato: 08.08.2022

Høringsvar fra BUPL Hovedstaden vedrørende principper for SFO- budgettildeling i Dragør Kommune fra 2023

Vi ser positivt på, at Dragør Kommune udarbejder principper for en selvstændig budgettildelingsmodel for kommunens SFO'er. Det anser vi for at være et vigtigt skridt mod større gennemsigtighed i budgettildelingen.

BUPL Hovedstaden bakker op om, at kommunen tilstræber en højere grad af budgetsikkerhed med en grundtildeling til det pædagogiske personale. Samtidig så vi gerne, at den nye tildelingsmodel byggede på et endnu mere detaljeret og transparent grundlag end hvad tilfældet er.

Konkret ser vi gerne, at modellen skaber større gennemsigtighed om det forudsatte serviceniveau i SFO ved at modellen bygger på en forudsat pædagogandel, belastningsgrad, åbningstid og gennemsnitsløn.

Vi anbefaler, at der som minimum tages politisk stilling til den ønskede personalefordeling i SFO.

De nye principper for budgettildelingen ændrer desuden ikke på, at der mangler transparens i forhold til tildelingen af pædagogressourcer til timer i skolen.

Beslutningen om, hvor mange ressourcer der anvendes til timer i skolen, er lagt ud til lokal selvforvaltning på den enkelte SFO/skole.

Som konsekvens anvendes op mod halvdelen af SFO'ernes lønbudget til timer i skolen. Samtidig fremgår det af den politiske sagsfremstilling pr. 9. juni 2022, at SFO-lønmidler anvendes til tolærerordninger i skolen.

Fra undersøgelser i andre kommuner, ser vi flere eksempler på, at SFO'ernes ressourcer udhules ved at hensynet til skolens drift går forud for hensynet til skolefritidsordningen når personaleressourcen skal prioriteres.

Intentionen med den nye tildelingsmodel er at sikre et "tilnærmelsesvist" ensartet serviceniveau i kommunens tre SFO'er. Det bakker vi op om, men finder ikke intentionen opfyldt med de valgte principper.

Kommunalbestyrelsen har ikke vedtaget forudsætninger for ressourcefordelingen til SFO og pædagoger i skolen med præcise rammer for den decentrale kompetence. I stedet bliver det op til den enkelte skolebestyrelse/ skoleleder at sikre god kvalitet i fritiden.

Vi vil derfor på det kraftigste opfordre skoleledelsen til at sikre en god dialog om rammerne for ressourceanvendelsen i det lokale MED-udvalg på skolerne.

I forlængelse af ovenstående, mener vi, at Dragør Kommune er forpligtet til at følge konteringsreglerne på området. For nuværende er det ikke muligt at følge, hvordan budgettet anvendes og dermed, hvordan det faktiske serviceniveau ser ud i kommunens SFO'er.

Som fagforening vil vi slutteligt appellere Dragør Kommune til at overveje en højere grad af inddragelse af BUPL Hovedstadens tidligt i beslutninger vedrørende ændringer i ressourcetilførslen på vores område.

I forlængelse heraf, vil vi gerne mødes til en implementeringsforhandling efter endt høring.

Med venlig hilsen

Jan Poulsen
Faglig sekretær
Tlf. 3546 5763 / 2515 1161
Email: jps@bupl.dk

Nina Hemmingsen
Faglig sekretær
Tlf. 3546 5758 / 2332 3278
Email: nhe@bupl.dk